
Düşün, düşün…
Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni
(Sayı 24/22, 17 Haziran 2022)
Geçen hafta neler oldu?

● AKP ve MHP'nin, basın ve sosyal medyaya yeni yaptırımlar öngören, basın ve ifade
özgürlüğü kapsamında tepkilere neden olan 40 maddelik yasa teklifi Meclis Adalet
Komisyonu’ndan geçti. Jet hızıyla Genel Kurul’a sunulması ve yasalaşması beklenen
teklifteki öngörülen değişiklikler ve muğlak ifadeler ile yapılan düzenlemelerle basın
ve ifade özgürlüğü daha da tehdit altına alınacak. Detaylar…

● İktidarın yasa tasarısıyla 'halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yaymaya' 3 yıla kadar hapis
cezası getiriliyorken, geçtiğimiz hafta “Gezi’de camide içki içtiler” yalanında boyut
atlayarak “cami yaktılar” diyen Erdoğan, bu hafta 1982 yılında kurulmuş Van
Yüzüncü Yıl Üniversitesi’nin kendileri tarafından açıldığını iddia etti. Erdoğan; ayrıca
kendilerinden önce seçme ve seçilme yaşının 30 olduğunu ve iktidarlarında önce 25'e,
sonra 18'e indirdiklerini söyledi.

● “Mahkeme kararlarının uygulanıp uygulanmayacağı meselesi bir hukuk devletinde
tartışma konusu olamaz. Gündeme dahi gelmesi düşünülemez. Çünkü hukuk devleti
mahkeme kararlarının etkili bir şekilde uygulandığı ve hak ihlallerinin giderildiği
devletin adıdır” diyen AYM Başkanı Zühtü Arslan, aslında tersten Türkiye’nin bir
hukuk devleti olmadığını da söylemiş oldu. Arslan, AYM'deki 110 bin dosyanın
bireysel başvuru yolunu tıkadığını, yargılamalar makul sürede bitmedikçe ve idare
mahkeme kararlarına uymadıkça sorunun çözülemeyeceğini söyledi.

● Adalet Bakanlığı; Ankara Adliyesi'nde yaz Kur'an kursu açılmasıyla ilgili Ankara ve
İzmir Barosu'ndan gelen tepkiler üzerine açıklama yaptı, "28 Şubat zihniyeti" diyerek
baroları hedef aldı.

● Türkiye ile ilgili bir brifing yayınlayan İşkenceye Karşı Dünya Örgütü (OMCT)
Türkiye'nin Terörle Mücadele Kanunu'nu "hak ve özgürlükleri kısıtlamak ve insan
hakları savunucularını susturmak" için kullandığını söyledi. Detaylar…

● Suruç’ta AKP’li İbrahim Halil Yıldız’ın koruma ve yakınları tarafından katledilen
Şenyaşar Ailesi’nin 3 ferdi, 4 yıl sonra ilk defa mezarları başında anıldı. Saldırıda eşi
ve iki oğlunu kaybeden Emine Şenyaşar ile saldırılardan yaralı kurtulan oğlu Ferit
Şenyaşar'ın, Urfa Adliyesi önünde adalet nöbeti 440. gününü arkada bıraktı.

● Kocaeli Cumhuriyet Başsavcılığı, Ses Kocaeli Gazetesi İmtiyaz Sahibi Gazeteci
Güngör Arslan'ın öldürülmesine ilişkin 10'u tutuklu 14 şüpheli hakkında dava açtı.
İddianemede Kocaeli Belediyesi'nden ihale alan eski Ülkü Ocakları İl Başkanı Ersin
Kurt aleyhinde yazılar yazan gazetecinin "susturulmak için" öldürüldüğü belirtildi.

● Avrupa’nın farklı ülkelerinden 100’ü aşkın gazetecinin katılımıyla İzmir’de
düzenlenen Genel Kurul’da Avrupa Gazeteciler Federasyonu’nun (EFJ) yeni başkanı
Hırvatistan’dan Maja Sever, başkan yardımcısı ise Türkiye Gazeteciler Sendikası
yöneticisi Mustafa Kuleli oldu.

● Basın İlan Kurumu’nun Evrensel gazetesine dönük ilan ambargosu 1000. güne ulaştı.
● İstanbul Sözleşmesi’nden çekilme kararının iptali talebiyle Danıştay’a açılan 200’e

yakın davadan 17’sinin daha duruşması görüldü. Danıştay Savcısı bir kez daha

https://www.mlsaturkey.com/tr/basin-kanunu-ile-bazi-kanunlarda-degisiklik-yapilmasina-dair-kanun-teklifi-ile-ongorulen-degisiklikler/
https://bianet.org/bianet/insan-haklari/263242-turkiye-teror-yasasini-hak-savunucularina-karsi-kullaniyor


"İstanbul Sözleşmesi'nden çekilme kararı iptal edilmelidir" dedi. Kararın, 23
Haziran’daki son duruşmadan sonra açıklanması bekleniyor.

● 2010 yılından bu yana, şiddetin çeşitli biçimlerine maruz bırakılan kadınların
davalarını takip eden Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu, ‘Yargıda
Cinsiyetçilik Raporu’nu yayınladı. Bugüne kadar 1000’e yakın dava takip eden
platform, raporda yargıda yaşanan cinsiyete ve cinsel yönelime dayalı ayrımcılığa
tespitlerini ve gözlemlerini paylaştı. Detaylar…

● İstanbul Ataşehir Yenisahra Mahallesi’nde bir çocuğun trafik kazasında yaşamını
yitirmesinin ardından mültecilerin hedef gösterilmesiyle atık kâğıt işçileri saldırıya
uğradı, kağıt depoları kundaklandı. Geri Dönüşüm İşçileri Derneği Başkanı Ali
Mendillioğlu, “Bu sorunu (göçmen sorunu) biz yaratmadık. Büyüyen yoksulluğun
nedeni göçmenlermiş gibi kolaycı söylemler üreterek bu sorunun çözülmeyeceğinin
de farkındayız. Yenisahra'da yaşananlar bu tür söylemlerin nasıl ağır sonuçlara yol
açabileceğinin canlı bir örneğidir. Hiçbir sorunun çözümü birilerini düşmanlaştırmak
ve hedef göstermek olamaz, olmamalıdır” dedi.

● Diyarbakır Barosu Başkanı Tahir Elçi cinayetiyle ilgili 3'ü polis 4 kişinin yargılandığı
davanın 5'inci duruşması görüldü. Kasım ayına ertelenen duruşma sonrası açıklama
yapan avukatlar, mahkemenin maddi gerçeği ortaya koymama sürecinin devam
ettiğini belirterek, “Kimse hakikatin önüne geçmeyecektir. Adalet er ya da geç tecelli
edecektir” dedi.

● Emniyet Genel Müdürlüğü, Anayasa’ya ve Ceza Muhakemeleri Usul Kanununa aykırı
olarak, 81 il emniyet müdürlüklerine genelge göndererek, şüphelinin ifade
tutanağında müdafi beyanlarına yer verilmemesini istedi! Genelgeyle soruşturmada
avukat yardımını zayıflatmak ve ortadan kaldırılmak isteniyor.

● Uluslararası Af Örgütü, cezaevinde bulunan yedi Gezi tutuklusu Osman Kavala,
Mücella Yapıcı, Çiğdem Mater, Hakan Altınay, Mine Özerden, Can Atalay ve Tayfun
Kahraman’ı düşünce mahkumu ilan etti. Toplantıya bir video mesaj gönderen
Uluslararası Af Örgütü Genel Sekreteri Agnès Callamard, “Yaşananlar Türkiye’de
yargı sisteminin muhalefeti susturmak için bir baskı aracına dönüştüğünü gösteriyor”
dedi. Detaylar…

● Medya ve Hukuk Çalışmaları Derneği, Mayıs ayında takip ettiği 41 gazetecilik ve
ifade özgürlüğü davasıyla ilgili raporunu paylaştı. Söz konusu davalarda 79’u aktivist,
37’si gazeteci ve 20’si öğrenci toplam 174 kişi sanık sandalyesine otururken; 26
davada haberler ve yazılar, 17 davada da sosyal medya paylaşımları yöneltilen
suçlamalara gösterilen deliller arasında yer alıyordu. Detaylar…

Düşünce ve ifade özgürlüğü gündemini takip ettiğimiz haftalık video programımız
“COGİTO ERGO SUM” her hafta YouTube kanalımızda yayında…

Tüm video bültenlerimize erişim için tıklayınız…

https://kadincinayetlerinidurduracagiz.net/davalarimiz/3024/kadin-cinayetlerini-durduracagiz-platformu-davalari-yargida-cinsiyetcilik-raporu
https://www.amnesty.org.tr/icerik/uluslararasi-af-orgutu-osman-kavala-ve-gezi-davasi-tutuklularini-dusunce-mahkumu-ilan-etti
https://www.mlsaturkey.com/tr/dava-gozlem-raporu-mayis-2022/
https://youtu.be/FtIgUWE2f0A
https://www.youtube.com/channel/UCcHEr8X2C6rM8363Dj8bY-g
https://www.youtube.com/playlist?list=PL4XgOecTFdsH6SWFL_ihzBPMeKe8-Uqpp


*****

İHD ve TİHV ile birlikte aylık olarak düzenlediğimiz video konferanslarla ülkede yaşanan
ifade özgürlüğü ihlallerini kayıt altına almayı sürdürüyoruz.

“Neler Oluyor?" Mayıs raporu için tıklayınız…

16 gazeteci tutuklandı

Diyarbakır’da 8 Haziran’da evleri basılarak
gözaltına alınan 20’si gazeteci 22 kişiden
aralarında JinNews Müdürü Safiye Alagaş ve
Dicle Fırat Gazeteciler Derneği Eş Başkanı
Serdar Altan’ın da olduğu 16 gazeteci 8 gün
sonra çıkarıldıkları mahkeme tarafından "örgüt
üyeliği" iddiasıyla tutuklandı. 4 isim adli
kontrol şartıyla serbest bırakıldılar.

Göç İzleme Derneği operasyonunda 16
tutuklama

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı’nın yürüttüğü
soruşturma kapsamında 3 Haziran’da gözaltına
alınan Göç İzleme Derneği (GÖÇİZDER) Eş
Başkanları Kamile Kandal ile Mehmet
Boğatekin’in de aralarında olduğu 22 kişiden
16’sı 8 günlük gözaltı süresi sonrasında “örgüte
üye olmak” suçlamasıyla tutuklandı. 6 kişi adli
kontrol şartıyla serbest bırakıldı.

Devletten düğün hediyesi 10 tutuklama

İstanbul Esenyurt’ta 12 Haziran’da yapılan
düğünde, sarı-kırmızı-yeşil şal takan damat ve
9 misafir “örgüt propagandası” yaptıkları
iddiasıyla gözaltına alındılar. Mahalle
düğününde söylenen şarkılar gözaltına gerekçe
edilirken 10 kişi çıkarıldıkları mahkeme
tarafından tutuklandılar.

https://youtu.be/pkKS4lsobC8
https://www.dusun-think.net/bugunku-turkiye/ayna/neler-oluyor-mayis-2022-whats-goin-on-may-2022/


Erdoğan’a hakaret bilançosu

Adalet Bakanlığı’nın 2021 adli istatistiklerine
göre, bir yılda “Cumhurbaşkanına hakaret”
(TCK 299) ve “devleti aşağılama” (TCK 301)
suçlamasıyla 48 bin kişiye soruşturma açıldı.
407’si çocuk olmak üzere toplam 12 bin 670
kişi yargılandı, 4 bin 582 kişi mahkum edildi.
Ayrıca 4 bin 465 dosyada da verilen cezalar
ertelendi. Ceza kanunlarındaki ifade özgürlüğü

önündeki en büyük engellerden bir diğeri olan 2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri
Kanunu kapsamında da 1 yılda 7 bin 704 yurttaş hakkında soruşturma açıldı. Bu
soruşturmalar sonucunda açılan 3 bin 575 davada 5 bin 155 yurttaş yargılandı. Bin 674
mahkumiyet kararı verildi, ayrıca 829 dosyada da verilen cezalar ertelendi.

HDP’nin “Gemlik Yürüyüşü” engellendi

HDP ve DBP başta olmak üzere çok sayıda
sivil toplum örgütünün “Abdullah Öcalan’a
uygulanan tecrite dikkat çekmek” amacıyla
düzenledikleri Gemlik yürüyüşüne farklı illerde
müdahale edildi. İstanbul Kadıköy’de polis,
aralarında siyasi parti yöneticilerinin de
bulunduğu 70 kişiyi işkence ile gözaltına aldı;
HDP Kadıköy İlçe Eş Başkanı Koray Türkay
ve İsmail Temel tutuklandı. Valiliğin bir hafta

eylem ve etkinlik yasağı ilan ettiği Bursa’da da 19 kişi gözaltına alındı. Haber takibi yapan
gazeteciler Ergin Çağlar ve Rozerin Gültekin de gözaltına alındılar.

Canan Kaftancıoğlu’nun parti üyeliği
düşürüldü

CHP İstanbul İl Başkanı Canan
Kaftancıoğlu’nun siyasi parti üyeliği düşürüldü.
Sosyal medya paylaşımları nedeniyle aldığı 4
yıl 11 ay 20 gün hapis cezasının Yargıtay
tarafından onanmasının ardından Kaftancıoğlu
Silivri Cezaevi’ne gönderilmiş aynı gün
işlemleri yapıldıktan sonra denetimli serbestlik
kapsamında tahliye edilmişti. Kaftancıoğlu

hakkında verilen kararlarda siyaset yasağı bulunmasa da, kesinleşen ceza süresi boyunca
siyaset engeli getirilmişti. Bu kapsamda, Kaftancıoğlu’nun siyasi parti üyeliği Yargıtay
Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından düşürüldü.



Demirtaş tişörtüne gözaltı

Van’da HDP eski Eş Genel Başkanı Selahattin
Demirtaş’ın fotoğrafının üzerinde olduğu
tişörtü bahane eden polisler, anne ve çocuğunu
gözaltına aldı. Polise tepki gösteren çevredeki 6
yurttaş da gözaltına alındı.

Gazeteci Hayri Tunç hakkında açılan dava

Gazeteci Hayri Tunç’a Twitter’da paylaşımları
ve Maraş Katliamı’nda hayatını yitiren Hasan
Yüzüak’ın annesiyle yapılan röportajın kısa bir
bölümünün yer aldığı videodan dolayı “Halkı
kin ve düşmanlığa alenen tahrik etme”
suçundan dava açıldı.

Turgut Öker gözaltına alındı

Avrupa Alevi Birlikleri Konfederasyonu
Kurucu Genel Başkanı ve HDP İstanbul eski
Milletvekili Turgut Öker, Adıyaman’da
Newroz bayramında yaptığı konuşma nedeniyle
“silahlı terör örgütüne üye olmak” iddiasıyla
Ankara’da gözaltına alındı.

Gazeteci Nebiye Arı hakkında açılan dava

Üniversite öğrencilerinin yurtların yetersizliği
ve kira artışlarına dikkat çekmek için farklı
şehirlerden gelerek 12 Aralık’ta Ankara’da
yapmak istedikleri ancak valilik tarafından
yasaklanan eylemi takip ederken gözaltına
alınan gazeteci Nebiye Arı hakkında “2911
sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri
Kanunu’na muhalefet”ten dava açıldı.

BirGün gazetesi haberine açılan soruşturma

Çevre Kanunu’nda yapılan değişiklikle Emine
Erdoğan’ın himayesinde kurulan Çevre Ajansı
Başkanlığı’na kıyılarda ihale yetkisi
verilmesinin önünü açacak olan düzenlemeye
ilişkin BirGün gazetesinde yayınlanan ve
“Emine Erdoğan’ın itibarını zedelediği”
gerekçesiyle erişime engellenen haber
nedeniyle gazetenin editörü Gökay Başcan

hakkında soruşturma başlatıldı.



Gazeteci İnci Hekimoğlu gözaltına alındı

Artı Gerçek yazarı gazeteci İnci Hekimoğlu
“sosyal medya paylaşımları” gerekçe
gösterilerek evine sabah saat 06.00 sıralarında
gelen İzmir Emniyeti Terörle Mücadele ekipleri
tarafından gözaltına alındı. İfadesinin ardından
serbest bırakılan Hekimoğlu, soruşturma
kapsamında 2014 ve 2015 yıllarına ait dört
tweeti nedeniyle “örgüt propagandası
yapmak”la  suçlanıyor.

İHD yöneticisi gözaltına alındı

İnsan Hakları Derneği (İHD) Ankara Şube
yöneticisi Adile Erkan, Balıkesir Cumhuriyet
Başsavcılığı tarafından başlatılan bir
soruşturma kapsamında evine yapılan polis
baskınıyla gözaltına alındı.

ODTÜ Onur Yürüyüşü’ne polis saldırısı

Orta Doğu Teknik Üniversitesi’nde (ODTÜ)
öğrenciler tarafından 10’uncu kez düzenlenen
Onur Yürüyüşü’ne polis biber gazı, plastik
mermiyle saldırdı; ters kelepçe ve işkenceyle
36 kişi gözaltına alındı.

Ali İsmail Korkmaz’ı anan öğrenciler
gözaltına alındı

Eskişehir’de, Anadolu Üniversitesi’nin
mezuniyet töreninde Gezi Direnişi sırasında
öldürülen Ali İsmail Korkmaz için, “Ali
İsmail’i unutmadık” yazılı pankartı açmak
isteyen iki öğrenci gözaltına alındı.

Furkan Vakfı gönüllüleri tutuklandı

Furkan Vakfı’nın tutuklu 8 üyesi ve Vakıf
Başkanı Alparslan Kuytul ile dayanışmak için
Konya’da yapılan basın açıklamasında
gözaltına alınan 22 vakıf gönüllüsünden 7’si
tutuklandı. Öte yandan tutuklama kararı sonrası
vakıf gönüllüleri birçok kentte protesto
düzenlerken Bursa’daki eylemde 6,
Ankara’daki eylemde 4 kişi gözaltına alındı.



Yazar Cafer Solgun ifadeye çağrıldı

Düzgün Baba Cemevi’ne farklı gerekçelerle
idari para cezaları kesilmesini ve Nazimiye
kaymakamı Uğur Tutkan’ın silahlı kolluk
eşliğinde cemevi önünde fotoğraf çektirmesini
sosyal medya hesabından paylaşımıyla eleştiren
yazar Cafer Solgun, kaymakamın şikayeti
üzerine ifadeye çağrıldı.

EnerjiSA işçileri yine gözaltına alındı

Hukuksuz şekilde işten atılmalarının ardından
yaklaşık 3 aydır eylemlerini sürdüren EnerjiSA
işçilerinin İstanbul’daki Sabancı Holding
önünde yapmak istedikleri açıklamaya polis
yine müdahale etti; DİSK/Enerji-Sen Sendikası
Genel Başkanı Süleyman Keskin, Kurucu
Genel Başkanı Kamil Kartal ve 4 işçi gözaltına

alındılar.

2 kent savunucusu gözaltına alındı

Çekmeköy Belediyesi’nin bölgenin en büyük
ikinci ve aynı zamanda afet toplanma alanı olan
parkını imara açmasını protesto etmek için 7
gündür şantiye önünde nöbet tutan
yurttaşlardan ikisi iş makinalarının parka
girmesine müsade etmedikleri için gözaltına
alındılar.

ETHA’ya bir kez daha erişim engeli

Diyarbakır 4. Sulh Ceza Hakimliği, Etkin
Haber Ajansı’nın (ETHA) internet sitesini
“milli güvenlik” gerekçesiyle erişime engelledi.
Ajansın internet sitesi son 10 günde 2. kez,
toplamda 42. kez sansürlendi.

Rektörlüğe lüks araç kiralanmasını protesto
eden öğrenciye uzaklaştırma

Yıldız Teknik Üniversitesi’nde rektörlüğün 1.5
milyon liraya lüks araç kiralamasına tepki
olarak tasarladığı maket aracı rektörlük önüne
park eden üniversite öğrencisine “şeref ve
haysiyeti zedeleyen eylem” gerekçesiyle
uzaklaştırma cezası verildi.



Sokak sanatçısı “İzinsiz”e “Erdoğan’a
hakaret”ten ceza

İzinsiz mahlaslı sokak sanatçısı yaptığı çizimler
ve Twitter paylaşımları gerekçesiyle
yargılandığı davada “Cumhurbaşkanına
hakaret” suçundan 1 yıl 2 ay 27 gün hapse
mahkum edildi. İstanbul 20. Asliye Ceza
Mahkemesi, “devletin egemenlik alametlerini
alenen aşağılamak” suçlamasından ise beraat
kararı verdi.

Adana’daki Gezi davası 9 yıl sonra
sonuçlandı

Gezi protestoları döneminde Adana’da
düzenlenen eylemler nedeniyle Adana 3. Ağır
Ceza Mahkemesi’nde yargılanan 12 yurttaş
“örgüt üyeliği” ve “propaganda”
suçlamalarından beraat ederken, 7 kişi “2911
sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri

Kanunu’na muhalefet” suçlamasıyla 2’şer yıl 5’er ay hapse mahkum edildiler.

Broşür dağıttıkları için yargılanan CHP
yöneticileri

CHP Çorum İl Başkanı, Merkez İlçe Başkanı
ve İl Kadın Kolları Başkanı hakkında parti
tarafından hazırlanan ‘SaBıKa Holding’
başlıklı broşürü dağıttıkları için açılan davanın
ilk duruşması Çorum 1. Asliye Ceza
Mahkemesi’nde görüldü. “Cumhurbaşkanına
hakaret” ile suçlanan CHP yöneticilerinin

yargılanmasına 29 Kasım’da devam edilecek.

Gazeteci İnci Aydın’a açılan dava

Jandarma Genel Komutanlığı Komutan
Yardımcısı Korgeneral Musa Çitil’in şikayeti
üzerine “terörle mücadelede görev almış
kişileri hedef göstermek” ile suçlanan gazeteci
İnci Aydın’ın yargılandığı davanın ilk
duruşması Aydın 2. Ağır Ceza Mahkemesi’nde
görüldü. 15 Aralık 2021 tarihinde o dönem
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü olduğu Yeni
Yaşam gazetesinin Kadın ekinde yayımlanan
“İktidara notumuz yok, lafımız var:



Haksızlıklarınla göndereceğiz!” başlıklı yazı nedeniyle suçlanan gazetecinin yargılanmasına
6 Ekim’de devam edilecek.

Bildiri dağıttıkları için yargılanan HDP’liler
beraat etti

Geçtiğimiz Aralık ayında HDP’nin Meclis’teki
bütçe görüşmeleriyle ilgili hazırladığı ve
ekonomik krizin getirdiği yoksulluğa dikkat
çekilen bildiriyi Manisa’da dağıttıkları için
yargılanan 7 HDP üyesi ve bir gazeteci
hakkında açılan dava, 2. duruşmada beraatle
sonuçlandı. Manisa Turgutlu 4. Asliye Ceza

Mahkemesi, “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanununa muhalefet etmek” ile
suçlanan isimlerin “suç unsuru olmadığı” gerekçesiyle ayrı ayrı beraat etmesine karar verdi.

Van’da eylem yasakları 6. yıla yaklaştı

Van Valiliği, OHAL döneminde ilan edilen ve
2016’dan beri devam eden eylem ve etkinlik
yasağını bir kez daha uzattı. “Milli güvenlik ve
kamu düzeni” gerekçesiyle 15 gün boyunca
gösteri ve yürüyüşler yasaklanırken, kentte
bildiri, broşür ve el ilanı dağıtımına da “mülki
idare izni” şartı getirildi. Öte yandan Bitlis’te
de valilik, her türlü eylem ve etkinliği 15 gün

süreyle “mülki idare izni”ne bağladı. Ardahan Valiliği de il idari sınırları içerisinde yürütülen
askeri operasyonları gerekçe göstererek 15 gün süreyle eylem ve etkinlik yasağı ilan etti.

Gazeteci Metin Yoksu’ya açılan dava

Gazeteci Metin Yoksu hakkında sosyal medya
paylaşımları gerekçe gösterilerek İstanbul 23.
Ağır Ceza Mahkemesi’nde “örgüt
propagandası” suçlamasıyla dava açıldı.
Gazetecinin Suruç katliamında yaşamını
yitirenlerin cenaze töreninde çektiği fotoğrafı
“Kürdistan” başlığıyla paylaşması ve instagram
paylaşımları davaya konu edildi. İlk duruşma
26 Ekim’de görülecek.

Enflasyon verilerini açıklayan akademisyene
soruşturma açıldı

Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK)
güvenilirliği sıklıkla tartışılan verilerine
alternatif veriler açıklayarak kamuoyuyla
paylaşan Enflasyon Araştırmaları Grubu’nun
(ENAG) kurucusu Prof. Dr. Veysel Ulusoy’a



görev yaptığı Yeditepe Üniversitesi tarafından disiplin soruşturması açıldı.

Adalet nöbetinde 9 gözaltı

Mahpus yakınlarının cezaevlerinde yaşanan
sorunlara dikkat çekmek amacıyla Çağlayan
Adliyesi önünde her hafta düzenlediği “Adalet
Nöbetleri”nin 13.’süne polis saldırdı; 9 kişi
darp edilerek gözaltına alındı. Özgürlükçü
Hukukçular Derneği yaptığı açıklamada
mahpus yakınlarının gözaltı aracında “ölümle
tehdit edildiklerini” duyurdu.

Gazeteci Mehmet Arslan’a 1 yıl 6 ay ceza

KHK ile kapatılan Dicle Haber Ajansı muhabiri
Mehmet Arslan “örgüt propagandası yapmak
suçlamasıyla” Erzurum 3. Ağır Ceza
Mahkemesi’nde yargılandığı davada 1 yıl 6 ay
hapis cezasına çarptırıldı; hükmün açıklanması
geri bırakıldı.

Gazeteci İsmail Saymaz mahkum edildi

Bir tarikatte yaşanan istismara ilişkin iddiaları
gündeme getiren gazeteci İsmail Saymaz,
“hakaret” iddiasıyla İstanbul 35. Asliye Ceza
Mahkemesi’nde yargılandığı davada 3 bin 480
TL adli para cezasına çarptırıldı.

Adana’da yargılanan 13 Furkan Vakfı
gönüllüsü beraat etti

Adana Merkez Camii'nde dua etkinliğine
katıldıkları için “toplantı ve gösteri kanununa
muhalefet” suçlamasıyla yargılanan 13 Furkan
Vakfı gönüllüsü, “kanunun suç saymadığı bir
fiil için kimseye ceza verilemez ve güvenlik
tedbiri uygulanamaz” gerekçesiyle beraat
ettiler.

Medeni Yıldırım adına açılan hesabın
paylaşımlarına “Erdoğan’a hakaret” cezası

Gezi Parkı eylemleri sırasında Diyarbakır
Lice’deki kalekol protestosunda askerin açtığı
ateş sonucu hayatını kaybeden Medeni
Yıldırım’ın ismiyle açılan bir sosyal medya
hesabından yapılan paylaşımlar nedeniyle
kardeşi Mehmet Yıldırım “Cumhurbaşkanına



hakaret”ten mahkum edildi. Söz konusu hesabın kullanıcısı olduğuna dair hiçbir delil yer
almamasına rağmen, hesabın Yıldırım tarafından kullanıldığı savunulan dosyada, Diyarbakır
4. Asliye Ceza Mahkemesi 1 yıl 2 ay 17 gün hapis cezası vererek hükmün açıklanmasını geri
bıraktı.

Basın açıklaması nedeniyle yargılanan oda
yöneticisi beraat etti

Diyarbakır kent merkezinde bulunan
Karayolları arazisinin ranta açılmak
istenmesine ilişkin 2020 yılında yapılan basın
açıklaması nedeniyle “devleti aşağılamak”
(TCK 301. madde) ile suçlanan Türk Mühendis
ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB)
Diyarbakır İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri
Doğan Hatun’un Diyarbakır 8. Asliye Ceza

Mahkemesi’nde yargılandığı dava  beraatle sonuçlandı.

Kadir Gecesi’ndeki içkili paylaşıma 1.5 yıl
hapis istemi

Kadir Gecesi'nde sosyal medya hesabından
‘Kadir gecesi özel, Rabbim kabul etsin’
ifadeleriyle içki masasından fotoğraf paylaşımı
yapan ve daha sonra söz konusu paylaşım
nedeniyle işine son verilen eski Pegasus
çalışanı O.T. hakkında 1 yıl 6 aya kadar hapis
cezası istemiyle iddianame düzenlendi.

İddianamede, şüphelinin "toplumsal barışı bozmaya elverişli" paylaşımda bulunduğu ileri
sürüldü.

Gazeteci Can Ataklı’ya açılan dava

Gazeteci Can Ataklı’nın “halkın bir kesimini
alenen aşağılamak” suçlamasıyla
yargılanmasına İstanbul 16. Asliye Ceza
Mahkemesi’nde başlandı. Gazetecinin Tele1
kanalında 21 Mayıs 2021 tarihinde yayınlanan
“Gün Başlıyor” adlı programında, İYİ Parti
lideri Meral Akşener’in Rize’de yaptığı
ziyaretler sırasında çıkan olaylar hakkındaki

yorumu nedeniyle suçlandığı davanın ikinci duruşması 20 Ekim’de görülecek.

Saldırıya uğrayan gazeteciler

Adana Büyükşehir Belediye Başkanı Zeydan
Karalar’ın çağrısıyla “Şakirpaşa
Havalimanı’nın kapatılmaması” için yapılan
eylemde, Karalar ile bir vatandaş arasındaki
tartışmayı görüntüleyen gazeteci Kerem



Demiral ile oğlu Mehmet Demiral saldırıya uğradı. Gazeteci Serkan Güngör de kaçak olduğu
iddiasıyla şikayet edilen bir inşaatla ilgili haber çalışması için gittiği İstanbul Büyükada’da
inşaat şantiyesinde bir grup çalışan tarafından darp edildi.

Savcılık Yılmaz Odabaşı’nın beraatine itiraz
etti

Sağlık sistemindeki sorunlar ve sağlık
sisteminde tarikatların nüfuzunu eleştirdiği
sosyal medya paylaşımı nedeniyle “halkı kin ve
düşmanlığa tahrik” ve “halkı alenen
aşağılamak”la suçlanan şair ve yazar Yılmaz
Odabaşı hakkındaki beraat kararına savcılık
itiraz ederek istinafa başvurdu. Odabaşı, Mayıs

ayında Antalya Alanya 6. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görülen karar duruşmasında beraat
etmişti.

Erdoğan’ın avukatı Genco Erkal’ın
beraatine itiraz etti

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın avukatı, tiyatrocu
Genco Erkal’ın beraat kararına itiraz etti.
İtirazda, Erkal’ın Erdoğan’a diploma
sormasının hakaret olduğu savunuldu. “Alemin
çocuk doğurup doğurmayacağına karışacağına
diplomayı ortaya bir koy bakalım. Arkadaşın
rektörden de olsa, sahte de olsa görelim şunu”
ve “Başkanlık sistemi yetmez, Türk usulü

çobanlık sistemi olsun” ifadeleri nedeniyle yargılanan Erkal, İstanbul 16. Asliye Ceza
Mahkemesi’nde 3 Mayıs’ta görülen karar duruşmasında beraat etmişti.

Tutuklu ve ağır hasta gazeteci Devrim
Ayık’a 12 yıl hapis cezası

Tutuklu ve ağır hasta gazeteci Devrim Ayık,
“örgüt üyeliği” suçlamasıyla yargılandığı
davada 12 yıl hapis cezası ile cezalandırıldı.
Cezada indirim yapmayan mahkeme, Ayık'ın
tutukluluk halinin devamına karar verdi.

Festival düzenlemek isteyen öğrenciler
gözaltına alındı

Kadıköy’de yasaklanan festivallere karşı
“Alternatif Üniversiteli Festivali” düzenlemek
isteyen üniversite öğrencilerine polis müdahale
etti. En az 20 üniversiteli gözaltına alındı.



Çanakkale Valiliği Onur Haftası
etkinliklerini yasakladı

Çanakkale Valiliği, Onur Yürüyüşü ve Onur
Haftası etkinliklerini yasakladı.

Elif Tirenç İpek Ulaş Davası

Rosa Kadın Derneği Kurucu üyesi avukat Elif
Tirenç İpek Ulaş’ın dernek faaliyetleri suç

sayılarak hakkında “örgüt üyeliği” suçlamasıyla
açılan dava…

Mahkeme: Diyarbakır 8. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Mahkeme, Ulaş hakkında

takipsizlik kararıyla sonuçlanan bir başka
soruşturma dosyasıyla ilgili Diyarbakır

Cumhuriyet Başsavcılığı’na takipsizlik kararının
kaldırılmasını ima eden bir yazı yazılmasına
karar verdi. Bir sonraki duruşma 22 Eylül'de

görülecek.

Özgür Gündem Nöbetçi Yayın Yönetmenleri
Davası

Haklarındaki beraat kararları istinaftan dönen
Özgür Gündem Nöbetçi Yayın Yönetmenleri
Şebnem Korur Fincancı, Erol Önderoğlu ve

Ahmet Nesin’in yeniden yargılandıkları dava...

Mahkeme: İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Mahkeme, Nesin hakkında

yurtdışına yazılan istinabe evrakının
beklenmesine karar vererek duruşmayı 19

Ekim’e erteledi.

Hüda Kaya Davası

HDP İstanbul Milletvekili Hüda Kaya’nın
sosyal medya paylaşımları, katıldığı eylem ve
etkinlikler gerekçe gösterilerek “örgüt üyesi

olmak” suçlamasıyla yargılandığı dava..

Mahkeme: Diyarbakır 4. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 1

Kasım’da görülecek.

Özgürlükçü Demokrasi Davası

Gazeteciler İhsan Yaşar, İshak Yasul, Mehmet
Ali Çelebi, Mizgin Fendik, Pınar Tarlak, Reyhan

Hacıoğlu ve Hicran Urun’un “Özgürlükçü
Demokrasi Davası” kapsamında yeniden

yargılandıkları dava...

Mahkeme: İstanbul 23. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 15

Eylül’de görülecek.

Ferhat Tunç Davası

Sanatçı Ferhat Tunç’un sosyal medya
paylaşımları nedeniyle “halkı kin ve düşmanlığa

tahrik" iddiasıyla yargılandığı dava...

Rüstem Batum Davası

Gazeteci Rüstem Batum hakkında 2016 ve 2018
yıllarında yaptığı 20 Twitter paylaşımı nedeniyle

“Cumhurbaşkanına hakaret” ve “halkı kin ve
düşmanlığa tahrik” suçlamalarıyla açılan dava…



Mahkeme: Büyükçekmece 14. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Mahkeme yurtdışında
yaşayan sanatçı hakkındaki yakalama emrinin

infazının beklenmesine ve savunmasının
alınması için yurtdışı talimat işlemlerinin

yapılmasına karar vererek davayı 10 Ocak’a
erteledi.

Mahkeme: İstanbul 5. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Mahkeme, yurtdışında

yaşayan gazeteci hakkında çıkarılan yakalama
emrinin infazının beklenmesine karar vererek

duruşmayı 10 Kasım'a erteledi.

Özgür Gündem Davası

Kapatılan Özgür Gündem gazetesinin Genel
Yayın Yönetmenleri Hüseyin Aykol, Zana Kaya,
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü İnan Kızılkaya ve
Kürt siyasetçi Hatip Dicle’nin yargılandıkları

dava...

Mahkeme: İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Mahkeme, siyasetçi Hatip

Dicle hakkında çıkarılan yakalama emrinin
infazının beklenmesine karar vererek duruşmayı

22 Kasım'a erteledi.

HDP’li Vekillere Açılan Dava

2015 yılında ilan edilen sokağa çıkma yasağı
sonrası Diyarbakır’ın Silvan ilçesine gelen

dönemin HDP Eş Genel Başkanı Figen
Yüksekdağ,  Grup Başkan Vekilleri İdris

Baluken ve Çağlar Demirel ile milletvekilleri
Altan Tan, Ahmet Yıldırım, Ertuğrul Kürkçü,

Mehmet Ali Aslan ve Saadet Becerikli hakkında
yaptıkları açıklamalar nedeniyle “görevi

yaptırmamak için direnmek”, “kamu görevlisine
hakaret” ve “Cumhurbaşkanına hakaret”

suçlamalarıyla açılan dava…

Mahkeme: Diyarbakır Silvan Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 29
Eylül’de görülecek.

M. Şirin Tunç Davası

Kürt siyasetçi Mehmet Şirin Tunç’un
Demokratik Toplum Kongresi’ne (DTK)

yönelik soruşturma kapsamında yargılandığı
dava…

Mahkeme: Diyarbakır 8. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Tunç hakkında “örgüt üyesi

olduğu yönünde ifade verdiği iddia edilen
Suriye vatandaşı tanık, Tunç’u tanımadığını ve
kendisinin böyle bir ifade vermediğini söyledi.

Duruşma 20 Eylül’e ertelendi.

Cengiz Çandar Davası

Gazeteci Cengiz Çandar hakkında 30 Mayıs
2017 tarihinde kişisel hesabından yaptığı bir

Twitter paylaşımı gerekçe gösterilerek “suçu ve
suçluyu övmek” iddiasıyla açılan dava...

Mahkeme: İstanbul 30. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Mahkeme, Çandar'ın
savunmasının alınması için yazılan yurtdışı
talimatının cevabının beklenmesine karar

vererek duruşmayı 29 Eylül'e erteledi.

Sadiye Eser Davası

Aralarında gazeteci Sadiye Eser’in de
bulunduğu 34 kişi hakkında “örgüt üyesi olmak”

ve “örgüt propagandası yapmak” iddiasıyla
açılan dava...

Mahkeme: İstanbul 6. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Haklarında yakalama kararı
bulunan sanıklar hakkındaki kararın infazlarının

Zübeyde Sarı Davası

Sosyal medya paylaşımları gerekçe gösterilerek
“halkı kin ve düşmanlığa alenen tahrik” ile

suçlanan gazeteci Zübeyde Sarı’nın yargılandığı
dava…

Mahkeme: İstanbul Bakırköy 24. Asliye Ceza
Mahkemesi



beklenmesine karar veren mahkeme, davayı 5
Ekim’e erteledi.

Duruşma Sonucu: Mahkeme, esas hakkındaki
mütalaası için savcıya süre vererek duruşmayı

29 Eylül’e erteledi.

Ankara Gezi Davası

Ankara’daki Gezi eylemlerine ilişkin  2016’dan
bu yana 26 kişi hakkında süren dava...

Mahkeme: Ankara 14. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Davanın bir sonraki

duruşması 12 Ekim’de görülecek.

BULGBTİ+ Kulübü Davası

İki öğrencinin kulüp üyelerine gönderdiği
e-postada "İstiklal Marşı" sözlerini lubunca

ifadelerle değiştirdikleri gerekçesiyle "İstiklal
Marşını alenen aşağılama" suçlamasıyla

yargılandıkları dava…

Mahkeme: İstanbul 18. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Duruşma 23 Kasım’a
ertelendi.

DİAYDER Davası

İçişleri Bakanı Soylu’nun İBB çalışanlarına yönelik 'özel teftiş' başlatmasına dayanak yaptığı Din
Alimleri Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği (DİAYDER) üye ve yöneticilerinin "örgüt üyeliği"

ve "örgüte yardım" suçlamalarıyla yargılandıkları dava…

Mahkeme: İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: 4 tutuklu sanıktan 3’ü hakkında tahliye kararı veren mahkeme heyeti,

duruşmayı 26 Temmuz'a erteledi.

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

Beritan Canözer Davası

JinNews muhabiri Beritan Canözer’in kendisine
ait olmayan hesaptan yapılanlar dahil olmak

üzere sosyal medya paylaşımları gerekçe
gösterilerek “terör örgütü propagandası yapma”

suçlamasıyla yargılandığı dava...

21 Haziran Salı, Diyarbakır 4. Ağır Ceza
Mahkemesi

Adalet Kaya Davası

Rosa Kadın Derneği Başkanı Adalet Kaya'nın
Demokratik Toplum Kongresi (DTK) delegeliği

iddiası, başkanı olduğu derneğin bir
açıklamasına katılması, sosyal medya

hesabından yaptığı kimi paylaşımlar nedeniyle
yargılandığı dava....

22 Haziran Çarşamba, Diyarbakır 11. Ağır
Ceza Mahkemesi

Ankara Barosuna Açılan Dava

24 Nisan 2020 tarihinde okuduğu cuma
hutbesiyle LGBTİ’leri hedef gösterip nefret

söyleminde bulunan, salgın hastalıkları
eşcinselliğe bağlayan Diyanet İşleri Başkanı Ali

Erbaş’ı eleştiren Ankara Barosu yönetimi
hakkında “kamu görevlisine görevinden dolayı

hakaret” suçlamasıyla açılan dava...

KOÜ Dayanışma Davası

Boğaziçi protestolarına destek açıklaması
yapmak isteyen Kocaeli Öğrenci

Dayanışması'ndan 14 öğrenci ve 3 hak
savunucusunun  “2911 sayılı Kanuna

muhalefet” ve “görevi yaptırmamak için
direnme” suçlamalarıyla yargılandığı dava…



22 Haziran Çarşamba, Ankara 16. Ağır Ceza
Mahkemesi

23 Haziran Perşembe, Kocaeli 5. Asliye Ceza
Mahkemesi

Abdülilah Poyraz Davası

Mezopotamya Ajansı’na verdiği röportaj
nedeniyle  “örgüt propagandası” yapmakla

suçlanan  HDP İzmir İl Binasına düzenlenen
saldırıda katledilen Deniz Poyraz’ın babası
Abdülilah Poyraz’ın yargılandığa dava...

23 Haziran Perşembe, İzmir 15. Ağır Ceza
Mahkemesi

Mimarlar Odası Yöneticilerine Açılan Dava

2021 yılında Jin TV’ye ödül verdikleri için
“örgüt propagandası” ile suçlanan Mimarlar

Odası Ankara Şubesi Başkanı Tezcan Karakuş
Candan ve dönemin 6 Yönetim Kurulu üyesinin

yargılandıkları dava...

23 Haziran Perşembe, Ankara 25. Ağır Ceza
Mahkemesi

Şerife Oruç Davası

KHK ile kapatılan Dicle Haber Ajansı (DİHA)
muhabiri Şerife Oruç’un “örgüt üyeliği”

suçlaması ile yargılandığı dava...

23 Haziran Perşembe, Batman 2. Ağır Ceza
Mahkemesi

“Gülen Cemaati Medya Davası”

Ahmet Memiş, Ali Akkuş, Cemal Azmi
Kalyoncu, Gökçe Fırat Çulhaoğlu, Ünal Tanık,
Yakup Çetin, Yetkin Yıldız'ın “örgüte yardım”,
“Cumhurbaşkanına hakaret”, “Devletin kurum

ve organlarını aşağılama” suçlamalarıyla
yeniden yargılandıkları dava…

23 Haziran Perşembe, İstanbul 25. Ağır Ceza
Mahkemesi

MİT Tırları Davası

Cumhuriyet gazetesinin eski Genel Yayın
Yönetmeni Can Dündar’ın Suriye’ye giden MİT

TIR’larına ait görüntülerin yayımlanmasına
ilişkin “devletin gizli kalması gereken bilgileri
casusluk maksadıyla temin etme ve açıklama”

suçundan yargılandığı dava...

23 Haziran Perşembe, İstanbul 14. Ağır Ceza
Mahkemesi

Boğaziçi Protestolarına Açılan Dava

Boğaziçi Üniversitesi’ne kayyım rektör
atanmasıyla ilgili 3 Şubat 2021’de İzmir’de

düzenlenen protestoda gözaltına alınanlardan
6’sı hakkında “2911 Sayılı Toplantı ve Gösteri
Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet”, “hakaret”

ve “görevi yaptırmamak için direnme”
suçlamalarıyla açılan dava…

24 Haziran Cuma, İzmir 49. Asliye Ceza
Mahkemesi

Rüstem Batum Davası

10 Eylül 2015 tarihinde İMC TV’de yayınlanan
“Ayşegül Doğan ile Gündem Müzakere” adlı
programdaki konuşması gerekçe gösterilerek
“devletin askeri ve emniyet teşkilatını alenen

aşağılama” ile suçlanan gazeteci Rüstem
Batum’un yargılandığı dava…

24 Haziran Cuma, İstanbul 43. Asliye Ceza
Mahkemesi

Metin Cihan Davası

TÜGVA ile ilgili sızdırılan ve vakfın karıştığı
çeşitli yolsuzlukları gösteren belgeleri açıkladığı

sosyal medya paylaşımları nedeniyle “kişisel
verileri hukuka aykırı olarak ele geçirmek ve

yaymak” ile suçlanan gazeteci Metin Cihan ve
haber kaynağının yargılandığı dava…

24 Haziran Cuma, İstanbul 22. Asliye Ceza
Mahkemesi


